ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20.06.2014

№  30
п. Горноправдинск
О передаче осуществления части полномочий

органов  местного самоуправления муниципального

образования Ханты-Мансийского района  по решению

вопроса местного значения органам местного

самоуправления муниципального образования

сельского поселения Горноправдинск  на 2014 год
                        В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( в ред.Федерального закона от 27.05.2014 № 136-ФЗ , в связи с перераспределением на законодательном уровне вопросов местного значения между муниципальным районом и сельским поселением, в целях обеспечения более эффективного решения вопросов местного значения, социально-экономического развития района и поселения, необходима передача части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в статье 3 проекта Соглашения, от администрации района администрации поселения.
Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск
РЕШИЛ:

1.    Дополнить статью 3 пунктом 1.24. следующего содержания:

        « 1.24. организация сбора и вывоза бытовых от ходов и мусора.»
2.    Утвердить проект соглашения, с дополнением в статье 3 пунктом 1.24.,

о передаче осуществления органов местного самоуправления муниципально-

го образования Ханты-Мансийского района по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования

сельского поселения Горноправдинск на 2014 год.
3.     Поручить Главе сельского поселения Горноправдинск направить на-

    стоящее решение главе администрации Ханты-Мансийского района Усмано-

  ву В.Г. для рассмотрения и подписания.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Горноправдинск                 ________________    В.В. Зайцев
PAGE